
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO, CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO DE CÓRDOBA, POR LA QUE SE DECLARA EL
DESISTIMIENTO Y SE ACUERDA EL ARCHIVO, POR FALTA DE SUBSANACIÓN EN TIEMPO Y FORMA,
DE LAS SOLICITUDES ACOGIDAS A LA ORDEN DE 17 DE JUNIO DE 2019, POR LA QUE SE EFECTÚA
LA CONVOCATORIA, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, DE SUBVENCIONES PARA LA
REHABILITACIÓN DE VIVIENDAS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA, EN EL EJERCICIO
2019.

Examinadas las solicitudes de ayudas presentadas a la convocatoria para el ejercicio 2019 al amparo de la Orden
de 17 de junio de 2019, se aprecian los siguientes

HECHOS

PRIMERO.-Mediante Orden de 17 de junio de 2019, se efectuó convocatoria de subvenciones, en régimen de
concurrencia competitiva,  para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el
ejercicio  2019,  (BOJA  nº  124,  de  01/07/2019),  con  arreglo  a  las  bases  reguladoras  para  la  concesión  de
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por Orden de 14 de enero de 2019 (BOJA nº 12,
de 18/01/2019). 

SEGUNDO.- Con  fecha 21 de  octubre  de  2019, esta  Delegación  Territorial  dictó  Acuerdo  por  el  que se  da
publicidad  al  requerimiento  de  subsanación  por  deficiencias  observadas  en  las  solicitudes  de  subvenciones
acogidas a la Orden de 17 de  junio de 2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia
competitiva,  para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019,
siendo publicado en la web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, con fecha 21
de octubre de 2019, requiriendo en el plazo de 10 días hábiles a las personas interesadas la subsanación de las
mismas. 

TERCERO.- Con fecha 6 de noviembre de 2019, finalizó el  plazo de  10 días  hábiles,  a contar  desde el  día
siguiente al de la publicación del citado Acuerdo, para la subsanación de las solicitudes.

A estos hechos son de aplicación los siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con lo recogido en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y en la base
vigésima segunda de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión,
en régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad
Autónoma de Andalucía,  el órgano competente para la resolución de la concesión de las subvenciones será la
persona titular de la correspondiente Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura  y  Patrimonio  Histórico,  actuando  por  delegación  de  la  persona  titular  de  la  Consejería  de  Fomento,
Infraestructura y Ordenación del Territorio.

SEGUNDO.-  Es  de  aplicación  el  artículo  68.1  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, donde se recoge que “si la solicitud de iniciación no reúne
los requisitos que señala en el  artículo 66, y en su caso, los que señala el  artículo 67 u otro exigido por la
legislación especifica aplicable, se requerirá al interesado para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, 
Cultura y Patrimonio Histórico de Córdoba 

Código Seguro De
Verificación:

BY574ABM2JE84YDJHD48DNMMC3TT7S Fecha 16/12/2019

Firmado Por CRISTINA CASANUEVA JIMENEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ABM2JE84YDJHD48DNMMC3TT7S


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su
petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos del artículo 21”.

TERCERO.- De acuerdo con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,”la Administración está obligada a
dictar resolución expresa y a notificarla en todos los procedimientos cualquiera que sea su forma de iniciación. 

En los casos de prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o desistimiento de la solicitud, así
como la desaparición sobrevenida del objeto del procedimiento, la resolución consistirá en la declaración de la
circunstancia que concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos y las normas aplicables.”

CUARTO.- De igual forma, conforme a la base décima sexta de las bases reguladoras aprobadas por Orden de 14
de  enero  de  2019,  dispone  que  “transcurrido  el  plazo  para  subsanar,  se  dictará  resolución  declarando  la
inadmisión en los casos que corresponda y el archivo de las solicitudes no subsanadas.”

Por todo lo anteriormente expuesto,

RESUELVO

PRIMERO.-  Declarar desistida en su petición a las personas interesadas que se relacionan en el  anexo por no
haber subsanado en tiempo y forma el requerimiento de subsanación.

SEGUNDO.- Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en el anexo, de acuerdo con la base decimocuarta
de las bases reguladoras.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición ante esta Delegación Territorial en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación
y notificación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas;  o  directamente  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo Contencioso–Administrativo que corresponda, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente de su notificación, de conformidad con lo establecido en el art. 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso – Administrativa.

En Córdoba, a 16 de diciembre de 2019

LA DELEGADA TERRITORIAL

Fdo.: Cristina Casanueva Jiménez

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, 
Cultura y Patrimonio Histórico de Córdoba 

Código Seguro De
Verificación:

BY574ABM2JE84YDJHD48DNMMC3TT7S Fecha 16/12/2019

Firmado Por CRISTINA CASANUEVA JIMENEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ABM2JE84YDJHD48DNMMC3TT7S


Es copia auténtica de documento electrónico

32 de 35

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, en el ejercicio 2019.

ANEXO DE SOLICICITUDES DESISTIDAS
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA ACCESIBILIDAD)

MUNICIPIO NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

JUNTA DE ANDALUCÍA
CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en CÓRDOBA

CORDOBA 9871 CALERO FUENTES MARIA DEL CARMEN 14-RHV-00026/19 14-RHV-L1-00022/19 Desistida por no subsanar

CARLOTA (LA) MOYANO AGUILAR JUAN CARLOS 14-RHV-00033/19 14-RHV-L1-00028/19 Desistida por no subsanar

PRIEGO DE CORDOBA 6287 JIMENEZ SERRANO ROSA 14-RHV-00126/19 14-RHV-L1-00110/19 Desistida por no subsanar

BUJALANCE 1306 RAMIREZ RODRIGUEZ ASUNCION 14-RHV-00256/19 14-RHV-L1-00233/19 Desistida por no subsanar

CARPIO (EL) 7261 MARISCAL MARISCAL RAFAELA 14-RHV-00271/19 14-RHV-L1-00248/19 Desistida por no subsanar

GRANJUELA (LA) 3355 SANCHEZ GALA TANIA 14-RHV-00310/19 14-RHV-L1-00286/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

CASTRO DEL RIO 7836 MATA SANCHO MIGUEL 14-RHV-00338/19 14-RHV-L1-00311/19 Desistida por no subsanar

CORDOBA 9691 MENDOZA MORA LEONOR 14-RHV-00395/19 14-RHV-L1-00363/19 Desistida por no subsanar

LUCENA 4250 GRANADOS LUQUE JUAN 14-RHV-00407/19 14-RHV-L1-00375/19 Desistida por no subsanar

MONTALBAN DE CORDOBA 5262 GARCIA ORTIZ JOSE MANUEL 14-RHV-00418/19 14-RHV-L1-00385/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

POSADAS 6465 BERMUDEZ RAMOS DOLORES 14-RHV-00464/19 14-RHV-L1-00428/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

CASTRO DEL RIO 6707 SANCHO BRAVO ANTONIO 14-RHV-00485/19 14-RHV-L1-00447/19 Desistida por no subsanar

SANTAELLA 1559 REINA GUTIERREZ ALFONSA 14-RHV-00639/19 14-RHV-L1-00595/19 Desistida por no subsanar

CABRA 4893 SERVIAN RODRIGUEZ MARIA ARACELI 14-RHV-00642/19 14-RHV-L1-00598/19 Desistida por no subsanar

CORDOBA 9282 SIMON RAMOS GREGORIO 14-RHV-00673/19 14-RHV-L1-00628/19 Desistida por no subsanar

CORDOBA 9354 RODRIGUEZ VELASCO ANGELA 14-RHV-00678/19 14-RHV-L1-00633/19 Desistida por no subsanar

ENCINAS REALES 1675 CANTERO SANCHEZ ROSA MARIA 14-RHV-00694/19 14-RHV-L1-00648/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

CORDOBA 7465 NAVARRO JIMENEZ ANTONIA 14-RHV-00914/19 14-RHV-L1-00857/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

BELALCAZAR 5440 DELGADO MESA MATIAS 14-RHV-00926/19 14-RHV-L1-00868/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

FUENTE PALMERA 8037 MARTINEZ BORRUECO MARIA DOLORES 14-RHV-00992/19 14-RHV-L1-00932/19 Desistida por fuera de plazo de subsanación

FUENTE PALMERA 6867 PRADAS MARTINEZ SEBASTIAN 14-RHV-01043/19 14-RHV-L1-00980/19 Desistida por fuera de plazo de subsanación

FUENTE PALMERA 5933 CASCANTE PEÑALVER RAFAEL 14-RHV-01064/19 14-RHV-L1-01000/19 Desistida por no subsanar

CORDOBA 116 REAL ROMERO ADELAIDO 14-RHV-01170/19 14-RHV-L1-01102/19 Desistida por no subsanar

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 4815 NORIEGA MERCHAN MARIA 14-RHV-01173/19 14-RHV-L1-01104/19 Desistida por no subsanar

HINOJOSA DEL DUQUE 9884 RUBIO REVALIENTE ASUNCION 14-RHV-01177/19 14-RHV-L1-01108/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 5203 CABALLERO JARABA PABLO 14-RHV-01182/19 14-RHV-L1-01113/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

SANTAELLA 350 CARRILLO ALCAIDE RAFAEL 14-RHV-01190/19 14-RHV-L1-01121/19 Desistida a solicitud de los interesados

CORDOBA 7098 GARCIA  DOMENECH MARIA TERESA 14-RHV-01191/19 14-RHV-L1-01122/19 Desistida por no subsanar

CORDOBA 625 RUIZ GARCIA JOSE 14-RHV-01409/19 14-RHV-L1-01328/19 Desistida por no subsanar

VILLA DEL RIO 2628 ORTIZ GARCIA MARIA DEL PILAR 14-RHV-01420/19 14-RHV-L1-01338/19 Desistida por no subsanar

PUENTE-GENIL 8768 ESTEPA PEREZ ANTONIO MANUEL 14-RHV-01439/19 14-RHV-L1-01356/19 Desistida por no subsanar

OBEJO 2189 SALAZAR LOPEZ INMACULADA 14-RHV-01516/19 14-RHV-L1-01429/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

LUCENA 3120 RUIZ RIVAS RAFAEL 14-RHV-01564/19 14-RHV-L1-01475/19 Desistida por no subsanar

NUEVA CARTEYA 1412 ROMERO CANO FERNANDA 14-RHV-01662/19 14-RHV-L1-01570/19 Desistida por no subsanar

FUENTE PALMERA 179 JIMENEZ SANCHEZ OCTAVIA 14-RHV-01696/19 14-RHV-L1-01603/19 Desistida a solicitud de los interesados

LUCENA 4357 AGUILERA CAMPAÑA FRANCISCO 14-RHV-01744/19 14-RHV-L1-01650/19 Desistida por no subsanar

PEDROCHE 4420 HERRUZO GARCIA FRANCISCA 14-RHV-01783/19 14-RHV-L1-07430/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4A
BM
2J
E8
4Y
DJ
HD
48
DN
MM
C3
TT
7S

F
ec

ha
16

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

3/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ABM2JE84YDJHD48DNMMC3TT7S


Es copia auténtica de documento electrónico

33 de 35

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, en el ejercicio 2019.

ANEXO DE SOLICICITUDES DESISTIDAS
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA ACCESIBILIDAD)

MUNICIPIO NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

JUNTA DE ANDALUCÍA
CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en CÓRDOBA

CORDOBA 3925 PRIETO ESPEJO MERCEDES 14-RHV-02010/19 14-RHV-L1-01901/19 Desistida por no subsanar

DOS-TORRES 2076 HOYO MARQUEZ MANUELA 14-RHV-02014/19 14-RHV-L1-01905/19 Desistida por no subsanar

PALENCIANA 9501 VELASCO ESPINOSA GUMERSINDO 14-RHV-02097/19 14-RHV-L1-01981/19 Desistida por no subsanar

PRIEGO DE CORDOBA 8253 ROLDAN RAMIREZ JULIO 14-RHV-02335/19 14-RHV-L1-02200/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

MONTORO 81 BALAN IULIANA IRINA 14-RHV-02472/19 14-RHV-L1-02333/19 Desistida por no subsanar

CORDOBA 1221 ARIZA LEBRON ILDEFONSA 14-RHV-02491/19 14-RHV-L1-02351/19 Desistida por no subsanar

VICTORIA (LA) 746 MOYANO REQUENA ANTONIA 14-RHV-02723/19 14-RHV-L1-02563/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

CABRA 680 FERNANDEZ SOLDADO MARTA 14-RHV-02996/19 14-RHV-L1-02812/19 Desistida por no subsanar

LUCENA 1724 ROMERO SALAMANCA CARMEN 14-RHV-03082/19 14-RHV-L1-02891/19 Desistida por no subsanar

BELALCAZAR 6871 GONZALEZ PINEDA FRANCISCO 14-RHV-03377/19 14-RHV-L1-03174/19 Desistida por no subsanar

POSADAS 1227 MOYA GOMEZ PILAR 14-RHV-03433/19 14-RHV-L1-03227/19 Desistida a solicitud de los interesados

LUCENA 6054 PEREZ  GONZALEZ JUAN 14-RHV-03528/19 14-RHV-L1-03318/19 Desistida por no subsanar

CABRA 8027 AFONSO ACUÑA JOSE MANUEL 14-RHV-03536/19 14-RHV-L1-03326/19 Desistida por no subsanar

ADAMUZ 478 AGUILAR GOMEZ JOSEFA 14-RHV-03608/19 14-RHV-L1-03394/19 Desistida por no subsanar

LUCENA 2136 RUIZ OSUNA MARIA ARACELI 14-RHV-03691/19 14-RHV-L1-03474/19 Desistida por no subsanar

BAENA 5750 EXPOSITO VICO JESUS MANUEL 14-RHV-04086/19 14-RHV-L1-03844/19 Desistida por no subsanar

MORILES 1993 OSUNA NIETO DANIEL 14-RHV-04096/19 14-RHV-L1-03854/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

MORILES 4151 GOMEZ DOBLAS DOLORES 14-RHV-04113/19 14-RHV-L1-03868/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

POSADAS 3598 TINADONES MOGRO VALLE 14-RHV-04512/19 14-RHV-L1-04251/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

LUCENA 5365 ROMERO AGUILERA MARIA TERESA 14-RHV-04607/19 14-RHV-L1-04341/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

CASTRO DEL RIO 6254 BRACERO JIMENEZ MANUEL 14-RHV-04655/19 14-RHV-L1-04387/19 Desistida por no subsanar

SANTA EUFEMIA 965 CABALLERO ARANDA JUANA 14-RHV-04727/19 14-RHV-L1-04458/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

VILLANUEVA DE CORDOBA 8425 CABALLERO GUTIERREZ MIGUEL 14-RHV-04846/19 14-RHV-L1-04568/19 Desistida por no subsanar

VILLANUEVA DE CORDOBA 223 ESCRIBANO MORENO MARIA 14-RHV-04912/19 14-RHV-L1-04629/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

VILLARALTO 3638 BLANCO GOMEZ MARIA DEL PILAR 14-RHV-04972/19 14-RHV-L1-04678/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

GUADALCAZAR 4937 REINA  CARMONA MARIA DOLORES 14-RHV-05034/19 14-RHV-L1-04733/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

AÑORA 1630 PERALBO LOPEZ MANUEL 14-RHV-05091/19 14-RHV-L1-04787/19 Desistida por no subsanar

FUENTE LA LANCHA 254 ARANDA MURILLO JOSE 14-RHV-05130/19 14-RHV-L1-04824/19 Desistida por no subsanar

MONTEMAYOR 9899 ONIEVA MORALES MARIA ANTONIA 14-RHV-05140/19 14-RHV-L1-04834/19 Desistida por no subsanar

RAMBLA (LA) 3151 LUCENA MUÑOZ CARMEN 14-RHV-05184/19 14-RHV-L1-04877/19 Desistida por no subsanar

SANTAELLA 7322 SAUCES SANCHEZ JOSE 14-RHV-05381/19 14-RHV-L1-05067/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 8167 SANCHEZ GARRIDO DIEGO EULOGIO 14-RHV-05502/19 14-RHV-L1-05181/19 Desistida por no subsanar

CARCABUEY 6409 SANCHEZ MUÑOZ ELENA 14-RHV-05587/19 14-RHV-L1-05261/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

VILLAVICIOSA DE CORDOBA 6617 CABELLO PLAZUELO TEODORA 14-RHV-05657/19 14-RHV-L1-05327/19 Desistida por no subsanar

VILLAVICIOSA DE CORDOBA 2069 MACHUCA ALCANTARA MIGUEL 14-RHV-05678/19 14-RHV-L1-05344/19 Desistida por no subsanar

PRIEGO DE CORDOBA 6155 MENDEZ BERMUDEZ JOSE 14-RHV-05688/19 14-RHV-L1-05352/19 Desistida por no subsanar

GUIJO 130 LA HUERTA MARTINEZ MARIA DEL PILAR 14-RHV-05799/19 14-RHV-L1-05458/19 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4A
BM
2J
E8
4Y
DJ
HD
48
DN
MM
C3
TT
7S

F
ec

ha
16

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

4/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ABM2JE84YDJHD48DNMMC3TT7S


Es copia auténtica de documento electrónico

34 de 35

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, en el ejercicio 2019.

ANEXO DE SOLICICITUDES DESISTIDAS
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA ACCESIBILIDAD)

MUNICIPIO NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

JUNTA DE ANDALUCÍA
CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en CÓRDOBA

GUIJO 8901 TOMAS ESPAÑA MERCEDES 14-RHV-05815/19 14-RHV-L1-05472/19 Desistida por no subsanar

FERNAN NUÑEZ 6271 ESPINO ROSA RAFAELA 14-RHV-05976/19 14-RHV-L1-05623/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

FERNAN NUÑEZ 9403 GONZALEZ TORRES JUAN MARIA 14-RHV-06090/19 14-RHV-L1-05731/19 Desistida por no subsanar

HINOJOSA DEL DUQUE 1903 AMAYA  PLANTON MARIA DEL CARMEN 14-RHV-06226/19 14-RHV-L1-05860/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4A
BM
2J
E8
4Y
DJ
HD
48
DN
MM
C3
TT
7S

F
ec

ha
16

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ABM2JE84YDJHD48DNMMC3TT7S


Es copia auténtica de documento electrónico

35 de 35

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, en el ejercicio 2019.

ANEXO DE SOLICICITUDES DESISTIDAS
LINEA 2 (MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

MUNICIPIO NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

JUNTA DE ANDALUCÍA
CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en  CÓRDOBA

CORDOBA 4745 MONDEJAR AGUIRRE ALICIA 14-RHV-00305/19 14-RHV-L2-00128/19 Desistida por no subsanar

LUCENA 5783 MORALES GARCIA MARIA EUGENIA 14-RHV-00366/19 14-RHV-L2-00160/19 Desistida por no subsanar

CASTRO DEL RIO 5824 RIVAS ZAMORA DOLORES 14-RHV-00478/19 14-RHV-L2-00197/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

LUCENA 1060 CABRERA AYALA ARACELI 14-RHV-00529/19 14-RHV-L2-00219/19 Desistida por no subsanar

CABRA 4893 SERVIAN RODRIGUEZ MARIA ARACELI 14-RHV-00642/19 14-RHV-L2-00261/19 Desistida por no subsanar

CORDOBA 9282 SIMON RAMOS GREGORIO 14-RHV-00673/19 14-RHV-L2-00271/19 Desistida por no subsanar

CORDOBA 9354 RODRIGUEZ VELASCO ANGELA 14-RHV-00678/19 14-RHV-L2-00273/19 Desistida por no subsanar

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 4815 NORIEGA MERCHAN MARIA 14-RHV-01173/19 14-RHV-L2-00432/19 Desistida por no subsanar

HINOJOSA DEL DUQUE 9884 RUBIO REVALIENTE ASUNCION 14-RHV-01177/19 14-RHV-L2-00433/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 5203 CABALLERO JARABA PABLO 14-RHV-01182/19 14-RHV-L2-00436/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

VILLA DEL RIO 2628 ORTIZ GARCIA MARIA DEL PILAR 14-RHV-01420/19 14-RHV-L2-00524/19 Desistida por no subsanar

OBEJO 2189 SALAZAR LOPEZ INMACULADA 14-RHV-01516/19 14-RHV-L2-00555/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

PEDROCHE 4420 HERRUZO GARCIA FRANCISCA 14-RHV-01783/19 14-RHV-L2-00637/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

POZOBLANCO 9491 HIDALGO TENA JOSEFA 14-RHV-01991/19 14-RHV-L2-00700/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

ESPIEL 5804 FIÑANA RAMOS RAFAELA 14-RHV-02589/19 14-RHV-L2-00945/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

VICTORIA (LA) 746 MOYANO REQUENA ANTONIA 14-RHV-02723/19 14-RHV-L2-00994/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

CABRA 680 FERNANDEZ SOLDADO MARTA 14-RHV-02996/19 14-RHV-L2-01120/19 Desistida por no subsanar

LUCENA 1724 ROMERO SALAMANCA CARMEN 14-RHV-03082/19 14-RHV-L2-01156/19 Desistida por no subsanar

LUCENA 6054 PEREZ  GONZALEZ JUAN 14-RHV-03528/19 14-RHV-L2-01348/19 Desistida por no subsanar

CABRA 8027 AFONSO ACUÑA JOSE MANUEL 14-RHV-03536/19 14-RHV-L2-01351/19 Desistida por no subsanar

CABRA 6495 MANCHADO GAMIZ MARIA JOSE 14-RHV-03585/19 14-RHV-L2-01372/19 Desistida por no subsanar

AGUILAR DE LA FRONTERA 834 ALBERCA ROMERO ANTONIO MARIA 14-RHV-03714/19 14-RHV-L2-01427/19 Desistida por no subsanar

LUCENA 5365 ROMERO AGUILERA MARIA TERESA 14-RHV-04607/19 14-RHV-L2-01799/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

PUENTE-GENIL 6884 JIMENEZ SOJO ENCARNACION 14-RHV-04794/19 14-RHV-L2-01882/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

VILLANUEVA DE CORDOBA 6527 SANCHEZ CALERO RAUL 14-RHV-04824/19 14-RHV-L2-01895/19 Desistida por no subsanar

VILLANUEVA DE CORDOBA 8425 CABALLERO GUTIERREZ MIGUEL 14-RHV-04846/19 14-RHV-L2-01906/19 Desistida por no subsanar

MONTORO 2194 MADUEÑO SERRANO FRANCISCA 14-RHV-04942/19 14-RHV-L2-01963/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

AÑORA 1630 PERALBO LOPEZ MANUEL 14-RHV-05091/19 14-RHV-L2-02029/19 Desistida por no subsanar

POSADAS 8515 MONSERRAT PAVON MARIA JOSEFA 14-RHV-05398/19 14-RHV-L2-02162/19 Desistida por no subsanar

AGUILAR DE LA FRONTERA SERRANO CARRETERO MARIA JOSE 14-RHV-05426/19 14-RHV-L2-02170/19 Desistida por no subsanar

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 8167 SANCHEZ GARRIDO DIEGO EULOGIO 14-RHV-05502/19 14-RHV-L2-02203/19 Desistida por no subsanar

VILLAVICIOSA DE CORDOBA 2069 MACHUCA ALCANTARA MIGUEL 14-RHV-05678/19 14-RHV-L2-02300/19 Desistida por no subsanar

PRIEGO DE CORDOBA 6155 MENDEZ BERMUDEZ JOSE 14-RHV-05688/19 14-RHV-L2-02307/19 Desistida por no subsanar

FERNAN NUÑEZ 6271 ESPINO ROSA RAFAELA 14-RHV-05976/19 14-RHV-L2-02441/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

ALMEDINILLA 3867 GUTIERREZ AGUILERA ANA 14-RHV-06005/19 14-RHV-L2-02457/19 Desistida por no subsanar

HINOJOSA DEL DUQUE 1903 AMAYA  PLANTON MARIA DEL CARMEN 14-RHV-06226/19 14-RHV-L2-02567/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4A
BM
2J
E8
4Y
DJ
HD
48
DN
MM
C3
TT
7S

F
ec

ha
16

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ABM2JE84YDJHD48DNMMC3TT7S

